



BURITICUPU - MA
Proc. 2402002/2021
Fisc. 42
Rub. *[Handwritten Signature]*

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU/MA
GABINETE DO PREFEITO
CNPJ Nº 01.612.525/0001-40
Rua São Raimundo, nº 01, CEP: 65.393-000, Centro – Buriticupu/MA

Ofício nº 062/2021

Buriticupu (MA), em 01 de março de 2021.

À

Empresa: W. A. S. EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS EIRELI
Rua das Palmeiras, nº 07, Quadra 78, CEP: 65.075-300, Jardim Renascença, São Luís/MA
CNPJ: 26.189.635/0001-72

Prezado Senhor,

Tendo em vista que a empresa supra é uma das detentoras da Ata de Registro de Preços de nº 042/2020-PMP, oriunda da Concorrência nº 006/2020-SRP/CPL/PMP da Prefeitura Municipal de Pinheiro/MA, venho comunicar a V. Senhoria; que existe a intenção de Adesão à Ata de Registro de Preços em questão.

A Prefeitura Municipal de Buriticupu – MA, representada pelo chefe de gabinete, solicita manifestação quanto à aceitação dos itens em 50% (cinquenta por cento) dos constantes da Ata de Registro de Preços, considerando os preços registrado na Ata devidamente publicada.

Caso afirmativo ou não, enviar comunicação a Prefeitura Municipal de Buriticupu – MA – Rua São Raimundo, nº 01, CEP: 65.393-000, Centro ou através do e-mail gabinteburiticupu2021.ma@hotmail.com.

[Handwritten Signature]
Afonso Barros Batista
Chefe de Gabinete
Ordenador de Despesa



BURITICUPU - MA
Proc. 2407002/2021
Fisc. 43
Rub. *[assinatura]*

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU/MA
GABINETE DO PREFEITO
CNPJ Nº 01.612.525/0001-40

Rua São Raimundo, nº 01, CEP: 65.393-000, Centro – Buriticupu/MA

ANEXO

OBJETO: Adesão à ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 042/2020 - SRP. OBJETO: Contratação de empresa de engenharia para execução de serviços de recuperação de estradas vicinais do município de Buriticupu/MA, através de Adesão a Ata de Registro de Preços nº 042/2020-PMP do Município de Pinheiro/MA, conforme disposto no Art. 22, § 3º do Decreto Federal nº 7.892, de 23 de janeiro de 2013, alterado pelo Decreto Federal nº 9.488, de 30 de Agosto de 2018 e Decreto Municipal 007/2021.

Item	Descrição	Cód.	Fonte	Unid.	Quant.	Vlr. Unit. Com BDI	Vlt. Total com BDI
1	Placa de obras em chapa de aço galvanizado	74209/001	SINAPI	m²	12,00	364,21	4.370,52
2	Administração da Obra	COMP-092483	PRÓPRIA	und	2,00	9.326,71	18.653,42
3	Barracão da Obra de médio porte reaproveitamento 2 vezes	S05088	ORSE	m²	60,00	201,77	12.106,20
4	Mobilização/desmobilização de pessoal e equipamentos	COMP-566492	PRÓPRIA	Km	720,00	87,06	62.683,20
5	Desmatamento, destocamento de árvore e limpeza	C3161	SEINFRA	m²	186.150,00	0,27	50.260,50
6	Escavação, carga e transporte de material 1ª categoria	90082	SINAPI	m³	124.100,00	8,51	1.056.091,00
7	Compactação de aterros 100% P.N	C3146	SEINFRA	m³	124.100,00	4,02	498.882,00
8	Espalhamento de material de 1ª categoria com montoniveladora	100574	SINAPI	m³	124.100,00	1,04	129.064,00
9	Conformação de Plataforma para execução de revestimento primário	C3232	SEINFRA	m²	310.250,00	0,07	21.717,50
10	Envaletamento, bigodes e saídas laterais	41879p	PRÓPRIA	m	124.100,00	0,33	40.953,00
11	Desmatamento de Jazida	C3160	SEINFRA	m²	132.500,00	0,40	53.000,00
12	Escavação e Carga com Trator de esteiras com lâmina e carregadeira	C3163	SEINFRA	m³	62.050,00	4,59	284.809,50
13	Transporte por Volume de material de 1ª categoria com caminhão basculante ou carroceria	C2987	SEINFRA	m³xKm	526.740,00	1,12	589.948,80
14	Espalhamento Mecanizado com motoniveladora 140HP material 1ª categoria	100574	SINAPI	m³	62.050,00	1,04	64.532,00
15	Compactação de revestimento Primário	C3145	SEINFRA	m³	62.050,00	3,42	212.211,00
Valor Total R\$							3.099.282,64

[assinatura] Buriticupu/MA, 01 de março de 2021.
Afonso Barrós Batista
Chefe de Gabinete/Ordenador de Despesa